
        

DODATEČNÉ INFORMACE č. 1  

k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku 

Snížení energetické náročnosti budov ZŠ v Radiměři 

 
Identifikace zadavatele: 

Zadavatel:    Obec Radiměř 

Sídlo:     Radiměř 170, 569 07 Radiměř 

IČ:     00277258 

DIČ:     CZ 00277258 

Jednající:    Roman Satrapa, starosta obce 

 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, Obec Radiměř, tímto poskytuje dodatečnou informaci, 

spočívající v úpravě znění Zadávací dokumentace – část X.2 Plnění prostřednictvím 

subdodavatele. Úprava znění části vymezující subdodávky vzešla z aktuálních 

požadavků SFŽP.  

Těmito dodatečnými informacemi se text zadávací dokumentace, části X.2, nahrazuje 

následujícím aktuálně platným zněním:  

Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce uvedl, jakou část veřejné zakázky má 

v úmyslu zadat jiným osobám. 

Uchazeč uvede v nabídce seznam všech subdodavatelů, se kterými uchazeč uvažuje 

při plnění veřejné zakázky, s uvedením věcné specifikace, materiálového a 

technologického řešení subdodávek a uvažovaného finančního objemu každé 

subdodávky, nebo čestné prohlášení o tom, že žádnou část veřejné zakázky nebude plnit 

pomocí subdodavatele.  

 

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 

veřejným zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ v plném rozsahu, je 

oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 

subdodavatele. Uchazeč je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit 

doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 

písm. j) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ 

subdodavatelem, a dále smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek 

subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky uchazečem či k 

poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle 

§ 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ. 

Uchazeč není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle 

§ 54 písm. a) ZVZ.  



V Závazných pokynech pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP (bod 5.7.1) je uvedeno 

toto: „Podmínkou pro poskytnutí podpory je omezení míry subdodávek na stavebních 

projektech, přičemž maximální přípustný objem subdodávek na akci může dosáhnout 

max. 30% z objemu stavebních nákladů akce. Za subdodávku je pro tento účel 

považována realizace dílčích zakázek stavebních prací jinými subjekty pro vítěze 

zadávacího řízení. V případě projektů zaměřených na zlepšení tepelně-technických 

vlastností obálek budov (zateplení) je limit max. 15% s tím, že se do tohoto limitu 

nezapočítává dodávka výplní otvorů (vnější okna, dveře, prosklené stěny apod.) Toto 

omezení bude zapracováno do zadávacích a smluvních podmínek tak, že zadavatel 

v souladu s § 44 odst. 6 Zákona o veřejných zakázkách věcně vymezí část předmětu 

plnění veřejné zakázky, která nesmí být plněna subdodavatelem, a která objemem 

stavebních nákladů odpovídá minimálně výše uvedeným limitům“. 

Věcné vymezení subdodávek: Subdodavatelsky nelze plnit následující činnosti: 

 Zateplení svislých obalových konstrukcí 

 Zateplení vodorovných obalových konstrukcí 

 Klempířské práce 

 Bourací práce 

 Výkopové práce 

 Zednické práce 

 

Tuto informaci zadavatel poskytuje všem uchazečům a zveřejňuje na profilu zadavatele. 

  

Omlouváme se a děkujeme za pochopení. 

 

 
V Praze dne 22. 4. 2013  

 

 

 

             
                          

…………………………………………….. 

Ing. Libor Novák  

Energy Benefit Centre o.p.s. 

 


